
 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

Ferrara, 22 maggio 2024 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n. 466 del 22.07.1997; 
 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
 
VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del Comparto 

Scuola ed in particolare gli artt.44 e 58 riguardanti il personale ATA; 
 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024; 
 
VISTA la circolare di questo Ufficio prot.n.1298 del 20/02/2024, con cui è stata disciplinata per l’a.s. 2024/2025, la 

procedura di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale del personale docente, 
educativo e ATA; 

 
VISTO il proprio Dispositivo prot.n. 3461 del 06/05/2024 con il quale è stata determinata la dotazione organica del 

personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle scuole ed istituti di scuola dell’infanzia, di istruzione 
primaria, di istruzione secondaria di I e II grado 

 
VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3526 del 7/05/2024 con il quale è stato definito il numero di contratti di lavoro a 

tempo parziale che possono essere autorizzati, per l’anno scolastico 2024/25, calcolato sul 25% della dotazione 
organica complessiva per il personale ATA; 

 
ESAMINATE le istanze presentate dal personale interessato; 
 
ACQUISITE le valutazioni di competenza dei rispettivi Dirigenti scolastici relative alla compatibilità delle richieste di 

trasformazione del rapporto di lavoro, con le esigenze di servizio e di buon funzionamento dell’istituzione 
scolastica; 

 
ACCERTATO che le istanze prodotte dal personale scolastico con contratto di lavoro a tempo indeterminato intese ad 

ottenere, a decorrere dall’a.s. 2024/2025, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale, sono integralmente accoglibili e che, pertanto, non occorre procedere alla formulazione di specifiche 
graduatorie 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione degli elenchi nominativi del personale ATA che, a decorrere dall’01.09.2024, ha ottenuto la variazione 
del contratto di lavoro come di seguito indicato:  
  

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 

 
AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Marina Navarra                e-mail:  marina.navarra.fe@istruzione.it Telefono:  0532 229111 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel Centralino 0532 229111 
e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

 
1. Elenco del personale ATA reintegrato a tempo pieno: 
 

COGNOME NOME DATA NASCITA PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ 

BERNINI RITA 22/12/1968 AT (AR15) I.S. ‘L.Einaudi’ - Ferrara 

DE CAPITANI BARBARA 01/02/1971 CS I.S. ‘L.Einaudi’ - Ferrara 

GATTI ELISABETTA 02/03/1972 AA Liceo ‘L.Ariosto’ - Ferrara 

GATTUSO GIUSEPPA 18/01/1968 CS I.C. Ostellato 

TUROLA SANDRA 28/05/1965 CS I.C. A.Manzoni - Mesola 

VALLERIANI CRISTINA 04/03/1967 CS Provincia 

 
2. Elenco del personale ATA avente diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale: 
 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ TIPO 
P.T. 

ORARIO 

ANDREOLI SARA 03/12/1991 CS Provincia  V 30/36 

PICCIRILLO PATRIZIA 13/08/1962 CS I.T.E. ‘V.Bachelet’-Ferrara V 18/36 

SOFFRITTI ALESSANDRO 12/05/1967 CS I.C. ‘D.Alighieri’ – Ferrara V 24/36 

SORIANI MONICA 06/06/1961 CS I.S. ‘L.Einaudi’ - Ferrara V 30/36 

 
3. Elenco del personale ATA per il quale viene modificata la consistenza oraria del proprio contratto a tempo parziale: 
 

COGNOME NOME DATA NASCITA PROFILO ISTITUTO TITOLARITA’ TIPO 
P.T. 

ORARIO 

GNANI PATRIZIA 24/12/1972 AA I.C. ‘A.Manzoni’ – Mesola V 24/36 

MARZOLA SERGIO 16/01/1971 AA I.S. ‘Copernico-Carpeggiani’ – 
Fe 

O 24/36 

PACE EDI 04/06/1966 AA I.C. ‘G.Perlasca’ – Ferrara V 30/36 

SALVI BARBARA 29/07/1969 AA I.C. ‘G.Pascoli’ – Cento V 18/36 

 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla disciplina 
vigente. 
 
I Dirigenti Scolastici provvederanno per il personale di propria competenza, a stipulare con i dipendenti di cui agli articoli 
precedenti il relativo contratto di lavoro che dovrà essere trasmesso, debitamente sottoscritto dall’interessato, alla 
Ragioneria Territoriale dello Stato per il prescritto visto ed allo scrivente ufficio per l’inserimento a Sistema Informativo. 
 
 

Il Dirigente 
Giuseppe Foti 

 

mailto:marina.navarra.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2024-05-21T17:01:30+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-05-22T09:26:55+0200
	protocollo




